[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЫРИЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    23 декабря  2019года			                                    №1588
О внесении изменений в Постановление
№646 от 02 октября 2017 года
«Об утверждении муниципальной программы
«Социально-экономическое развитие муниципального
образования Вырицкое городское поселение Гатчинского
муниципального района Ленинградской области
на 2018 год и 2019 год и плановый период 2020 года»,
в редакции Постановления№1402 от 13.11.2019г.

         Руководствуясь статьей  179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,    Постановлением администрации Вырицкого городского поселения от 03.09.2014 № 553 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО Вырицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», Уставом муниципального образования Вырицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области и  в целях обеспечения эффективного функционирования системы программно-целевого управления

                                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Муниципальную программу «Социально-экономическое развитие муниципального образования Вырицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2018-2020 годы и плановый период  2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
2.	 Настоящее постановление и паспорт муниципальной программы подлежит  размещению в газете «Гатчинская правда» и на официальном сайте муниципального образования Вырицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Вырицкого городского поселения			             А.А. Васильев
Приложение
к Постановлению № 1588  от    23  декабря 2019г.

Паспорт муниципальной программы
«Социально-экономическое развитие муниципального образования Вырицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

	Наименование муниципальной программы
	Социально-экономическое развитие муниципального образования Вырицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	Цели муниципальной программы
	Повышение качества жизни населения, его  занятости, обеспечение благоприятных условий жизни населения, развитие социальных и культурных возможностей, создание благоприятных условий для развития территории.

	Задачи муниципальной программы
	· Создание условий для экономического развития муниципального  образования;
· Создание комфортных и безопасных условий проживания  граждан на территории поселения;
· Обеспечение сохранности автомобильных дорог и улучшение их технического состояния;
· Благоустройство территорий населенных пунктов Вырицкого городского поселения, развитие коммунального хозяйства, организация обеспечения жителей качественными бытовыми услугами, газоснабжение индивидуальной застройки;
· Создание благоприятных условий для жизни населения, развитие социальной инфраструктуры  культуры, физической культуры и спорта, организация обеспечения занятости несовершеннолетних в каникулярный период и в свободное от учебы время (создание трудовых подростковых бригад).

	Куратор муниципальной программы
	Заместитель главы администрации

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация муниципального образования Вырицкое городское поселение

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Руководители структурных подразделений по направлениям деятельности

	Сроки реализации муниципальной программы
	2018 - 2020 годы и плановый период
2021 и 2022 годов

	Перечень подпрограмм
	1. «Создание условий для экономического развития».
2. «Обеспечение безопасности».
3. «Содержание и развитие улично-дорожной сети».
4. «Жилищно-коммунальное хозяйство».
5. «Развитие культуры, организация праздничных мероприятий».
6. «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики».
7. «Формирование комфортной городской среды».
8. «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения».

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	всего
	2018
год
	текущий 2019 год
	 2020 год
	плановый 2021 год
	плановый 2022 год

	Средства бюджета Вырицкого городского поселения
	722226,11
	156718,24
	211741,22
	153570,83
	102402,41
	97793,41

	Другие источники

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	1. Развитие инфраструктуры, доступ к современным информационным технологиям; стимулирование роста субъектов малого предпринимательства и малых форм хозяйств; обеспечение занятости населения.
2. Увеличение количества и качества мероприятий, направленных на обеспечение безопасности населения, усовершенствование системы защиты населения в мирное и военное время.
3. Повышение эффективности и безопасности муниципальных дорог, паспортизация дорог местного значения.
4. Повышение качества жилищно-коммунальных услуг; увеличение протяженности газопровода; повышение уровня качества и количества услуг, предоставляемых населению МКУ «Вырицкий центр благоустройства».
5. Улучшение качества досуга граждан, посредством организации культурно-массовых, праздничных мероприятий, повышение качества и доступности услуг, оказываемых МБУК «Вырицкий культурный центр» и МКУ «Вырицкий библиотечный информационный комплекс», сохранность объектов культуры.
6. Вовлечение молодежи в социально-значимую культурную жизнь общества; увеличение количества граждан разного возраста, систематически занимающихся физической культурой и спортом; сохранение и своевременный ремонт существующих спортивных площадок на территории Вырицкого городского поселения.
7. Обеспечение нормативных требований состояния дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов. Повышение уровня благоустройства территорий Вырицкого городского поселения.
8. Создание комфортной и безопасной среды обитания для граждан Вырицкого городского поселения.

Распределение учтенных в Статистическом регистре Росстата предпринимателей без образования юридического лица по Вырицкому городскому поселению в разрезе основных видов экономической деятельности в 2019 году.
Всего                                                                                                                                     364
Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство                                 10
Обрабатывающие производства                                                                                        17
Строительство                                                                                                                      30
Торговля оптовая и розничная, ремонт автотранспортных средств и мотоциклов    129
Транспортировка и хранение                                                                                             80
Деятельность гостиниц и предприятий                                                                             15
Деятельность по операциям с недвижимым имуществом                                               14
Деятельность профессиональная, научная и техническая                                               21
Предоставление прочих видов услуг                                                                                 20

Распределение учтенных в Статистическом регистре Росстата организаций по Вырицкому городскому поселению в разрезе основных видов экономической деятельности
в 2019 году.
Всего                                                                                                                                     241

Обрабатывающие производства                                                                                        27
Строительство                                                                                                                     15
Торговля оптовая и розничная, ремонт автотранспортных
средств и мотоциклов                                                                                                         56
Деятельность по операциям с недвижимым имуществом                                              68
Распределение учтенных в Статистическом регистре Росстата организаций по Вырицкому городскому поселению в разрезе форм собственности  в 2019 году.
Всего                                                                                                                                     241

Собственность субъектов Российской Федерации                                                         4
Муниципальная собственность                                                                                         8
Частная собственность                                                                                                        213
Собственность религиозных объединений                                                                      7

Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг по организациям муниципального образования Вырицкое городское поселение за 2019  год составил - 1258995,1 тыс. руб.; с темпом роста за период текущего года к соответствующему периоду прошлого года - 103,3%.
Оборот розничной торговли, общественного питания и грузооборот по организациям муниципального образования Вырицкое городское поселение за 2019 год - 763066 тыс. руб.; с темпом роста за период текущего года к соответствующему периоду прошлого года - 309,6%.
Среднесписочная численность работников организаций муниципального образования Вырицкое городское поселение за 2019 год:
всего по обследуемым видам экономической деятельности - 896 чел.; с темпом роста за период текущего года к соответствующему периоду прошлого года - 94,6%, в том числе, торговля оптовая и розничная, ремонт автотранспортных средств и мотоциклов составила 116 чел. с темпом роста за период текущего года к соответствующему периоду прошлого года - 103,2%.